
UCHWAŁA NR XXXIII/290/2018
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym

Na podstawie  art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017r. poz. 1769, 
zm.Dz.U. z 2017r. poz.31, poz.1292, poz.1428, poz. 1985, Dz.U. z 2018r. poz. 650, poz.700), uchwala się co 
następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/88/11 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia  20 października 2011r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Dariusz Stanisław Rafalik

Id: 200C3B3C-1740-40AA-9A02-9F283241100E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/290/2018

Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej

z dnia 28 czerwca 2018 r.

§ 1. Osoba, której przyznano prawo do pobytu w mieszkaniu chronionym zobowiązana jest do ponoszenia 
częściowych kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, zgodnie z zasadami określonymi 
poniżej.

§ 2. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym zostaje ustalona w formie decyzji 
administracyjnej, wydanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 3. Podstawą do ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest kwota 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego, która obejmuje zużycie energii cieplnej, 
energii elektrycznej, wody, abonamentu radiowo-telewizyjnego, abonamentu za Internet. (oraz inne opłaty stałe, 
wynikające z tytułu użytkowania mieszkania chronionego) oraz dochód posiadany przez użytkownika mieszkania 
chronionego.

§ 4. Koszt przypadający na jedną osobę oblicza się jako iloraz kosztów utrzymania mieszkania i liczby osób 
zamieszkujących mieszkanie chronione.

§ 5. Użytkownik mieszkania chronionego nie ponosi odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeżeli 
jego dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego  w ustawie z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej.

§ 6. Użytkownik mieszkania chronionego, którego dochód przekracza kryterium dochodowe określone           
w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, ponosi odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym 
zgodnie z poniższą tabelą.

Dochód użytkownika mieszkania chronionego 
w stosunku do kryterium dochodowego 

w procentach

Wysokość odpłatności w procentach,                    
ustalana od kwoty miesięcznego kosztu utrzymania 

mieszkania chronionego
powyżej 100 do 150 20 %
powyżej 150 do 200 30 %
 powyżej 200 do 250 40 %
powyżej 250 do 300 60 % 
powyżej 300 do 350 80 %

powyżej 350 100 %
§ 7. Opłata miesięczna za pobyt w mieszkaniu chronionym za dany miesiąc wnoszona jest z góry,               

w terminie do dnia 15-go każdego miesiąca, w sposób wskazany w decyzji administracyjnej.

§ 8. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym nie trwał przez okres pełnego miesiąca 
kalendarzowego, użytkownik mieszkania chronionego zobowiązany jest do ponoszenia odpłatności proporcjonalnie 
do ilości dni jego pobytu w mieszkaniu chronionym. Odpłatność ustala się dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni 
w danym miesiącu kalendarzowym i mnożąc przez liczbę dni pobytu w mieszkaniu chronionym.

§ 9. Każdą rozpoczętą przez użytkownika mieszkania chronionego dobę pobytu w mieszkaniu chronionym 
uważa się za dzień jej pobytu.

§ 10. Suma odpłatności wszystkich użytkowników mieszkania chronionego nie może przekraczać 100 % 
miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego.

§ 11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek użytkownika mieszkania chronionego, 
użytkownik może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

§ 12. Decyzję o zwolnieniu z ponoszenia odpłatności, częściowym lub całkowitym zwolnieniu                          
z odpłatności, albo odmowie zwolnienia z odpłatności, wydaje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Ostrowi Mazowieckiej.

Id: 200C3B3C-1740-40AA-9A02-9F283241100E. Podpisany Strona 1



§ 13. Nieuregulowana ustalona opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym podlega ściągnięciu w trybie 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Id: 200C3B3C-1740-40AA-9A02-9F283241100E. Podpisany Strona 2


		2018-06-27T22:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Rafalik; Przewodniczący Rady Powiatu w Ostrowi Maz.
	Podpis organu wydającego akt prawny.




